МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 23 октября 2014 г. N 643

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ОТДЕЛЬНЫМ

КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН КОМПЕНСАЦИЙ РАСХОДОВ НА ОПЛАТУ
ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлений Правительства Свердловской
области от 16.11.2011 N 1576-ПП "О разработке и утверждении административных регламентов
исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления
государственных услуг" и от 21.11.2012 N 1305-ПП "Об утверждении Положения об особенностях подачи и
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной
власти Свердловской области, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц,
государственных гражданских служащих исполнительных органов государственной власти Свердловской
области, предоставляющих государственные услуги" приказываю:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению органами местного самоуправления
муниципальных образований Свердловской области государственной услуги по предоставлению
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг, утвержденный Приказом Министерства социальной политики Свердловской области от 27.06.2012
N 610 (далее - Административный регламент) ("Областная газета", 2012, 21 декабря, N 572-574), с
изменениями, внесенными Приказом Министерства социальной политики Свердловской области от
08.08.2014 N 500, следующие изменения:

1) в пункте 4 Административного регламента после слов "Портал государственных услуг (функций)
Свердловской области" дополнить словами "(далее - единый портал государственных и муниципальных
услуг (функций), портал государственных услуг и муниципальных услуг (функций) Свердловской области)";

2) в пункте 6 Административного регламента слова "с использованием федеральной
государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг
(функций)" и региональной государственной информационной системы "Портал государственных услуг
(функций) Свердловской области" заменить словами "с использованием единого портала
государственных и муниципальных услуг (функций), портала государственных услуг и муниципальных
услуг (функций) Свердловской области";

КонсультантПлюс: примечание.
В официальном тексте документа, видимо, допущена опечатка в подпункте 3 пункта 1: в пункте 19 и
абзаце четвертом пункта 34 слова "единого портала государственных и муниципальных услуг, портала
государственных услуг и муниципальных услуг Свердловской области" отсутствуют, словами "единого
портала государственных и муниципальных услуг (функций), портала государственных услуг и
муниципальных услуг (функций) Свердловской области" заменяются слова "единого портала
государственных и муниципальных услуг, портала государственных и муниципальных услуг
Свердловской области".

3) в пункте 19, абзаце четвертом пункта 34, абзаце третьем пункта 35, пунктах 39 и 44
Административного регламента слова "единого портала государственных и муниципальных услуг, портала
государственных услуг и муниципальных услуг Свердловской области" заменить словами "единого
портала государственных и муниципальных услуг (функций), портала государственных услуг и
муниципальных услуг (функций) Свердловской области";

4) в абзаце первом пункта 35 Административного регламента после слов "и документами" дополнить

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.11.2019Приказ Министерства социальной политики Свердловской

области от 23.10.2014 N 643 "О внесении изменений в
Административны...

consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A081DCBD24E3711BFD35C1BE48A78FC2D818389C91B9E19E7A93930B1983A25249661093DKDH
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A081DCBD24E3711BFD35C1BE48A78FC2D818389C91B9E19E7A93930B1983A25249661093DKDH
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE28529A37D87D4D6991DCB4BA7F76061F3D336243C8A6009CA2CE0E932KEH
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE28529A37D87D4D6991DCB4BA7F76061F3D336243C8A6009CA2CE0E932KEH
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE0842CA37B87D4D6991DCB4BA7F76061F3D336243C8A6009CA2CE0E932KEH
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE0842CA37B87D4D6991DCB4BA7F76061F3D336243C8A6009CA2CE0E932KEH
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A946008DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A946008DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A90670EDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A90670EDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A90670FDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A90670FDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A916301DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A916301DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91620DDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91620DDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91650DDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91650DDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91640CDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91640CDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91640EDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91640EDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91650BDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91650BDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

словами ", необходимыми для предоставления государственной услуги,";

5) в абзаце втором пункта 35 Административного регламента после слов "и документов" дополнить
словами ", необходимых для предоставления государственной услуги,";

6) в абзаце втором пункта 46 Административного регламента слова "с использованием Портала"
заменить словами "с использованием единого портала государственных и муниципальных услуг
(функций), портала государственных услуг и муниципальных услуг (функций) Свердловской области";

6) в разделе 5 Административного регламента слова "Предмет досудебного (внесудебного)
обжалования" заменить словами "Предмет жалобы", слова "Исчерпывающий перечень оснований для
приостановления рассмотрения жалобы и случаев, в которых ответ на жалобу не дается" заменить
словами "Исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу не дается";

7) пункт 66 Административного регламента исключить;

8) подпункт 1 пункта 67 Административного регламента дополнить словами ", при этом заявителю
сообщается о недопустимости злоупотребления правом.";

9) подпункт 2 пункта 67 Административного регламента дополнить словами ", о чем в течение семи
дней со дня регистрации жалобы сообщается заявителю, если его фамилия и почтовый адрес поддаются
прочтению.";

10) в пункте 78 Административного регламента слова "78. В электронном виде жалоба может быть
подана заявителем посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет, официального
сайта органа, предоставляющего государственную услугу, единого портала государственных услуг либо
регионального портала государственных услуг" заменить словами "78. В электронном виде жалоба может
быть подана заявителем посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет,
официального сайта органа, предоставляющего государственную услугу, единого портала
государственных услуг (функций) либо регионального портала государственных услуг (функций)
Свердловской области".

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра социальной
политики Свердловской области В.Ю. Бойко.

3. Настоящий Приказ разместить на "Официальном интернет-портале правовой информации
Свердловской области (www.pravo.gov66.ru)".

Министр
А.В.ЗЛОКАЗОВ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.11.2019

Приказ Министерства социальной политики Свердловской
области от 23.10.2014 N 643
"О внесении изменений в Административны...

consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91650CDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A91650CDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A96680ADF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A96680ADF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A916900DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A916900DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A916809DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A916809DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A926108DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A926108DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A926109DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A926109DF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A92610BDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A92610BDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A92610CDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A92610CDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A92630DDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
consultantplus://offline/ref=906DF8B9EFC3827B667A1610DDBE103D11B28B511FE2892DA97987D4D6991DCB4BA7F76073F38B3A243A92630DDF7AB1AC7281B30D39BBCDBEA6A02A3BK1H
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru